

Tale ved Topmøde for Levende Bymidter: åbning af dag 2 den 12.6.2024:

Godmorgen.

Velkommen til dag 2 i Holstebro. Jeg håber, at I har fået nogle forskellige oplevelser af Holstebro by night – eller aften, det var jo tirsdag. Noget af det vi er stolte af er de mange dygtige restauratører vi har i Holstebro. Måske nogle af jer også var morgenfriske og har bevæget jer rundt i byens rum i et andet lys.

I går hørte vi om Spounge City, Skybrudsparken, paskram, krager der er opdrættet til at rydde cigaretskodder op og mange andre ting.

Og ordene Interessant og NÅ-da-da kan bruges - når man lige sådan skal tænke sig om –

Jeg brugte det en enkelt gang hjemme ved min kone i går. Så man skal lige huske på, at nogen godt kan finde på at sige; Hvad mener du med det?

Som by er Holstebro inde i en rivende forandring. Der udstykkes – så byen vokser i areal – og der omdannes så byens rum ændres. Vi bygger også opad – fortætning – som I kan se ud af vinduet.

Vi holder Topmødet jer på Sygehusgrunden. Det bliver jo en hel ny bydel. Og det at byen får forskellige bydele med hvert deres præg, er med til at skabe en mere levende by. Kunsten er så at forbinde bydelene, så de kommer til at skabe oplevelsen af det mangfoldige og ikke afgrænser hinanden som bastioner. Og det har vi gang i her i Holstebro – for det er nemlig vigtigt for os, at vi får forbundet Sygehusgrunden med Holstebro Midtby – blandt andet handelslivet i gågaden.

byen i naturen som ét blandt 6 kernepunkter. Fremtiden er grøn, både når vi skal bygge, renovere, energimæssigt og selvfølgelig helt konkret: natur, træer osv. I byen.

Jeg glæder mig – hele byrådet glæder sig - til at se realiseringen af hvordan natur og den grønne omstilling i det hele taget bliver omsat i byerne.

Jeg er rigtig stolt over at kunne præsentere dagen i dag, fordi den handler om hvordan byudvikling i Danmark kan lære noget af hvad der sker internationalt.

Vi kommer til at høre fra Valencia om hvordan de har arbejdet med byudvikling. Fra universiteter i Danmark og Norge. Og flere af oplæggene er på engelsk.

Det første oplæg er fra Veronica Manfredi, direktør hos den Europæiske Kommissions miljødirektorat.

Så sæt jer godt til rette, spids ørene og lad os blive inspireret af hvordan der internationalt arbejdes med byudvikling.

Velkommen til jer alle. Velkommen til dag 2. Og velkommen til Veronica :-)